
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: ATTRIBUZIONE TEMPORANEA DELLA RESPONSABILITA'
DELL'AREA TERRITORIO AMBIENTE  AL SINDACO

ORIGINALE

Registro Generale n.

DECRETO DEL SETTORE SINDACO

N. 10 DEL 08-10-2020

Ufficio: AMMINISTRATIVO

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di ottobre, il Sindaco PETRACCIA MICHELE

DECRETA
Considerato

PREMESSO che, il dipendente di ruolo Responsabile dell’ Area Territorio Ambiente titolare
di posizione organizzativa, risulta assente  causa congedo per malattia;

CHE a seguito del congedo per malattia del suddetto dipendente, il Settore Tecnico risulta
Temporaneamente e sino al suo rientro privo del Responsabile – titolare di
posizioneorganizzativa

CHE occorre garantire la continuità dell’azione amministrativa, non essendoci
dipendenti di ruolo nell’Ente idonei a ricoprire l’incarico ad interim di
Responsabile dell’Area Tecnica;

CHE l’art. 53, comma 23 della L. 388/2000 prevede la facoltà
dell’Amministrazione di nominare i componenti della Giunta quali Responsabili
dei Servizi nei Comuni con popolazione inferiore ai 5mila abitanti;

VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n° 267/00 che attribuisce, tra l’altro, al
Sindaco la competenza alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nel
rispetto dei rispettivi statuti e regolamenti comunali che si reputa dunque



necessario, per il periodo di assenza del Responsabile dell’Area Tecnica, anche
ai fini di generare risparmi di spesa, nominare se medesimo Sindaco quale
Responsabile dell’Area Tecnica;
che tale nomina non comporta impegni di spesa per l’Ente

VISTI:
il CCNL Regioni – Enti Locali - del 21.05.2018;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- il TUEL n. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

-gli artt. 107 e 109 Tuel;

DECRETA

Per le ragioni in premessa esposte:

di nominare se medesimo Sindaco quale responsabile ad interim dell’Area
Territorio e Ambiente del Comune di Pietracamela per il periodo di assenza  del
Responsabile Titolare, con tutti i poteri gestionali annessi;

di dare atto che al rientro del Responsabile assente lo stesso riassume in sé tutti i
poteri e le attribuzioni già conferite con apposito Decreto di attribuzione
dell’incarico di posizione organizzativa n 1 del 02.01.2020

di dare atto che nessuna indennità ulteriore è dovuta al Sindaco e che il presente
provvedimento non comporta impegno di spesa.

Decreto SINDACO n.10 del 08-10-2020 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
PETRACCIA MICHELE

Decreto SINDACO n.10 del 08-10-2020 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 3


